
 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali 

  1/2 

Determinazione  PROT. N. 5730 /REP. N. 382  DEL 22 MARZO 2013 

————— 

 
Oggetto:  L.R. 20 settembre 2006, n. 14, art. 21, c. 2, lett. f) e Legge regionale 4 agosto 2011, n. 16, art. 

6, comma 6. Trasferimenti di risorse ordinarie per la gestione dei servizi relativi a biblioteche 
ed archivi storici di ente locale e di interesse locale. Approvazione Modello di 
rendicontazione risorse progetti di gestione biblioteche e archivi.  

               

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO BENI LIBRARI, BIBLIOTECA E ARCHIVIO STORICO REGIONALI 

 
VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 - Disciplina del personale regionale ed organizzazione 

degli uffici della Regione; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 11 del 1 febbraio 2012 di nomina del Dott. 

Antonio Salis a Direttore del Servizio Beni librari, biblioteca e archivio storico regionali; 

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 14, recante “Norme in materia di beni culturali, istituti e 

luoghi della cultura” che all’art. 21, comma 2, lett. f), dispone il trasferimento di risorse 

ordinarie alle Province da destinarsi alla gestione dei servizi relativi a biblioteche e 

archivi storici di ente locale e d’interesse locale; 

VISTA la L.R. 14 maggio 2009, n. 1, che al comma 29 dell’art. 4 dispone la sostituzione della 

parola “province” del comma 2 dell’art. 21 della L.R. n. 14/2006 con la parola “enti locali”; 

VISTA la legge regionale 4 agosto 2011, n. 16 - Norme in materia di organizzazione e 

personale, che all’art. 6, comma 6 dispone che “I finanziamenti di cui all'articolo 4, 

comma 30, della legge regionale 14 maggio 2009, n. 1 (legge finanziaria 2009), sono 

assicurati nella misura del 100 per cento del costo del lavoro e del 5 per cento per i costi 

generali e relativi alle attrezzature (…)”;  

VISTO l’articolo 2, comma 1, della L.R. 17 dicembre 2012, n. 25, che proroga fino al 31 

dicembre 2013 i termini e le modalità di cui all’art. 1, c. 25, della L.R. n.5/2009 (legge 

finanziaria 2010), per i progetti già in essere al 31 dicembre 2006, in misura pari a 

quanto previsto dall'art. 6, c. 6, della L.R. n. 16/2011; 



 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, SPETTACOLO E SPORT 

 
Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport DETERMINAZIONE N. 5730 / 382 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali DEL  22 MARZO 2013 

 

  2/2 

VISTO il comma 2, dell’articolo 2, della sopracitata L.R. n. 26/2012 che recita” La disposizione di 

cui all'articolo 6, comma 6, della legge regionale 4 agosto 2011, n. 16 (Norme in materia 

di organizzazione e personale) si interpreta nel senso che il "5 per cento per i costi 

generali relativi alle attrezzature" è da intendersi a favore dei soggetti gestori dei progetti 

sia per l'annualità 2012 che per quella 2013. 

DATO ATTO che gli enti locali beneficiari dovranno trasmettere i rendiconti relativi all’annualità 

2012; 

VISTA l’esigenza di adeguare il modello di rendicontazione alla normativa precitata; 

D E T E R M I N A 

Art. 1 E’ approvato il Modello di rendicontazione risorse progetti di gestione biblioteche e archivi 

allegato alla presente determinazione per farne integrante e sostanziale. 

Art. 2  Il modello verrà pubblicato sul sito web istituzionale della Regione e sul sito tematico 

SardegnaBiblioteche. 

La presente determinazione verrà notificata, per il tramite del Direttore Generale dei Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport, all’Assessore Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 31/98.  

firmato 

Il Direttore del Servizio 

Dott. Antonio Salis 
 

 

C. Contini , Coordinatore Settore BBLL di Sassari 

S. Masia  / V. Schirru 


